
ол ое уко од т о пол о тел , уко од т о по о т у  уко од т о по 
п о о   лект о о  де е е   по т л е о   ко плекто  

о теле о ,  т к е  те http://maks r. om/m4064p 
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е ① ①оп еделе  

К,①п о ①п е о-ко т ол  

О о е ое① е①о ①п о о . 

,① ул т① е т л о о о① л де  

ул т е т л о о о① л де ,① пол ет① у к ① о то ① о то ① К  о отк ①
по туп  о т . 

то о ① е  от  

от ①п о ① е ①пе ед ① е е ① ①пул т ① е т л о о о① л де ,①тол ко①
опо е е е①пол о тел . 

о  

о  – т ① по е е ,① е  о ① у т о т о , д т ко .① п е ,① по е е е,①
е ое①д т ко ①д е ,① о ет① т ① " о о ① ",① ① ок о,① е ое① т ① ко т кто ,①

о ет① т ①" о о ① ". о ① о ут① ет ① л ①т п①– т.е.①по- о у① е о т  ① у е е,①
п е ,① дл ① д т к ① отк т ① од о ① д е ① пол ует ① т п① " о ① ① де ко ",① п ① её①
у е ① удут① пу к т ①т е ① де ек① ① од① л ① од. 

дел,① упп ①о  

дел① – ло е к ① о окуп о т ① о  о е о о①по е е  п е ,① ко т ,① к т  ① т.д. , 

л ①ед ①о .① дел①по ол ет①уп л т ① е ① о  од о е е о.① 

о т о к ①под①о у,① т е①под①о у 

е е од① дел ① ① о то ①" т"① ① о то е①" од①о о ".① од①о о ①п о ①от ле ет①  

е ует① ① е е е① о то ① о ① дел . 

О од① о  

о еду ① е е о о① кл е ① о ① ① п к ① о е .① пол ет ① ① кл ту ①
пол о теле ,① л ① то т е к ①дл ① о ① ① т по ① " ут е "① п ① е е① от ① " од①о о ,①
о т " 

е ①" од①о о ,①о т " 
л ①п ①по т о ке①под①о у① ① е ① де к ① е① л ① у е ① о ①" ① де ко "① т.е.① е① ло①
од ① ①по е е ① ①п ① л ① о ① ①т по ①" ут е ①…", п о ① удет①по т ле ①под①о у①

① е е①" од①о о ,①о т ".① ① то ① е е① о ① ① т по ①" ут е ①…"① то т е к ① удут①
пе е еде ① ① е ① о од ① п опу е ① ① ① о ете① е п еп т т е о① пе е е т ① ут ①
по е е .① ①то① е① е ① е①о т л е① о ① дел ① удут① т ①под①о у① по т о к ①пе ет ) 

①отк т е① у о ①д е ① л ①ок ① о ет①т е о у. 

е ①" од①о о ,①у о у" 
л ①п ①по т о ке①под①о у① ① е ① де к ① л ① у е ① о ①" ① де ко "① т.е.① л① од①
①по е е ① л ① ет① о ① ①т по ①" ут е ①…",①п о ① удет①по т ле ①под①о у① ① е е①" од①

о о ,①у о у".① ① то ① е е① е① о  дел ,①к о е① о ① ①о оде① п опу е ① ①кл ту ①
пол о теле , удут① т ①под①о у – л ое① ① у е е① о ет①т е о у. 

т ① од 

о еду ① е ① е ① о ① ① " од①о о , о т "① ① " од①о о ,① у о у".① о ле① пу к ①
то ①п о еду ①пол о тел ①пок д ет①по е е е① е е ① од,①о е ① о о ①" ① де ко "① ①
о ① ①т по ①" ут е …",①п опу е е① ее,① удут① т ①под①о у. 

т е① ①о  

е е од① п о ① ① о то ① " од① о о "① ① о то е① " т".① ① то ① о то ① п о ① е①
от ле ет① е е е① о то ① о ① дел ,① е① е ①т п①"24- ① о ① к у ло уто ". 
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де к ① ① од① 
де к ① ① од - то①пе од① е е ,① ①те е е①кото о о① о о① о т ① ①о е е①по е е ① ①
т ① те у① ①о ,① е① ①т е о .  

де к ① ① од① 
де к ① ① од① то① пе од① е е ,① ① те е е① кото о о① ледует① т ① ① по е е ① по ле①

по т о к ① те ①под①о у. 

Код ①до туп ,①код①пол о тел . 
Код ① до туп ① п ед е ① дл ① по т о к / т ① те ① ① о ,① ① уп ле ① п о о . 

л т①код ①пол о теле ,① ① те е①код ,① п е ,①код① л к ,①кото ① пол ует ①
е е① ①дл ① е е ① те ① у к . 

е о  

о то е,① ое① у е е ① д т ко  ① о . л ① п о ① ① е е① " од①о о ,① у о у"① – 

т е о у① т① е① о ,① к о е① о ① ① о оде.① л ① п о ① ① е е① " од① о о ,① о т "① – 

т е о у① т① е① о ,① к о е① ут е ① о ① ① о ① ① о оде.① л ① п о ① ① е е① " т" – 

т е о у① т①тол ко①к у ло уто е① о ① ①т по ①" ① …". О① у е ① о ①п о ① е ет①
пол о теле ① / л ① Ц . 

те ①т е о  

е о ① е к о о о о①до туп ① ут ①п о ① л ①д т ко ① к т е①ко пу  

①т е о  

к т ①о ①т е о ,① е е ует ①по ле① од ①код ①пол о тел ① ①т по ①"под①п у де е ",①
① лу е① п у де ① лоу ле к ① пол о тел ① к① е е  о то ① о о ① те . 

о ① е① е ет① ое ① д к ,① е① кл ет① т е о е① од ,① о① е едле о① пе ед ет①
е е е①о①т е о е. 

ко т о① ① е ① е п о од о ① те о ① л  

①по о ①п о ① ① е п о од ①д т ко ① т о т ① те  опо е е ①о①п о к о е ① ①по е е е.  

① п о е е① от ① п о ① от ле ет① о то е① е п о од ① д т ко ,① ото ет① о ① о①
о то  д т ко  ① о ① е ① от ① ① е п о од о ①кл ту е① ①опо е ет①пол о тел ① / л ①
пул т① е т л о о о① л де ① Ц . 

е е. ледует①по т ,① то①о ① те ① е①п ед е ①дл ①у ет ① ①п едот е ①оп ①
ту .① О ① те ① е① о ет① е т ① о ① е оп т ① по① о е пе е ①
е оп о т ① ① т о ① ① ① о т е о т .① О ① п ед е ① тол ко① дл ①

опо е е ①пол о тел ① / л ①пе ед ① е е ① ①пул т① е т л о о о① л де ①
Ц ,①п ① кл е ①до о о ① ①о е ,①п едо т л е ①о е①у лу . 

кое① е опот е ле е① е п о од ①д т ко  по ол ет① ① от т ① ①п еду т о ле ① ле е т ①
п т ①от① ①до① ①лет. 

л ①пе ед ① е е ① пол ует  ото  ет .  

е е. ① пол о е①у лу ①пе ед ①д ①по① ото о ① ет ① ет ①пл т .① ① лу е① то о о ①
от ,① лед т ① ① о то е ① ет ① ① од ① у о① о то тел о.① ① о е ① о①

т о ①пл е① ① то о т ①пе ед ①д ①по① ото о ① ет ①о те ①к①опе то у. 
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Ко по е т ① те  

о ① К 4064 ① подде ет① е п о од е у т о т ,① т к е① к к д т к ,① кл ту ,① елок  ①
д о ет л то . 

 
.①1.① о ① К  

 

 
.①2. е п о од ①

кл ту ① К  

 

 
.①3.① е п о од ①

елок 

 

 
.①4.①К ① токо т кт① ①
у т о т о①уп ле ①

етод одо ① ① К 

 

 
.①5.①К .①

е п о од ①д т к①
д е  

 

 
.①6.①К .① е п о од ①
д т к① т ① текл  

 

 
.①7.①К .①

е п о од ①
о е е ①д т к①
т ① текл ① ①д е  

 
.①8.①К ① е п о од ①

токо т кт ①д т к 

 

 
.①9.①К .①

е п о од ①д т к① ①
од ①дл ①уп ле ①

д у ①у т о т  

 
.①10.①К .① 

Д т к①д  

 

 

 

 
.①11.①К .① 

Д т к①п оте к ①
од  

 
 

 
.①12.К .①Д т к①
те пе ту ① ①

л о т  

 

 
.①13.① е п о од ①
д о ет л то ①
+① од к ① ① 

 

① о ①ко плект①по т к ① од т①– п о ① К 4064 .① . ,① е п о од ①кл ту ① 4064К  .①
.① ① ① лок①п т . 

О о ①у т о т  К 4064 

о ① е ет ① ① пл т ко о ① ко пу е,① еет① д т к① к т  т пе  ① д т к① от ① от① те . 

О о ое①п т е①п о ① о ет т ①от① лок ①п т ① .① ① ко пу е①п о ①у т о ле ① эiPo① л т -

пол е ① кку ул то ① т е ,①кото ①о е пе т① оту①до① ① о ①п ①от ут т ①о о о о①п т . 
е е. л ① п о ① у т о ле ① о е ,① п едо т л е ① о е① у лу ,① е① ледует①

отк т ①е о①ко пу !!! 

①пе ед е ①п ел ①ко пу ① поло е ①т  д к то ,①дл ①ото е  о то  п о .  

е ① д①п о ① ①ко пу е①пок ① ① .① 4. 
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.①14.① о ① К 4064  ①ко пу е 

Оп е① д к  п о  

д к то ①" т е" 

ет т  еле  – о о ое п т е  о е 

 
ет – т ое  е е  т е  е  

 
е ет т  – ет о о о о п т  

 
д к то ①" " 

ет т  – оед е е у т о ле о 

 
ет – у т о к  оед е  

 
кл е  – пе е пу к ет  л  кл е  оде  

 
еле  – о о  у о е  л  

 
елт  – ед  у о е  л  

 
К  – пло о  у о е  л  

 
д к то ①" е п о т " 

ет т  елт  – е т  е п о т  

 
ет – пе ед  е е  

 
е ет т  – ет е п о т  

 
уко ① д к ① о п о од т ① ①по о ① т ое о о① у е ①п о  \ л ①кл ту . 

ук Де т е 

 

 

е ① ло :① 
ол е① ① еку д①до① е е ①от ет :① л, п у  

от① ①до① ① еку д①до① е е ①от ет :①д о о  л, п у  

е е① ① еку д①до① е е ①от ет :①т о о ① л, п у  

От ет① де к ① ① од①п ①по т о ке①под①о у . 

л тел ① л①– ① ек оп тк ①по т о к   под①о у① ① елок   еуд ①– 

п о ① е① ото  

①ко отк ① л  ① т ①: т е① ①о ① пол е о 

①по т о ке : л ① еот е е ①т е о ,①
те  е е① ①дл ①по т о к  

Ко пу ①п о  

д к то ①" т е" 

д к то ①" " 

 

д к то ①" е п о т " 
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О о ① е п о од о ①кл ту ① К  дл ① К 4064  

е п о од ① кл ту ① К ① п ед е ① дл ① уп ле ① ① ото е ① теку е о① о то ①
те .① еет① т ое ① т тел ① е ко т кт ① де т к то о ① к то ек .① Кл ту ①

у т л ет ① ①удо о ① е те① ①о е о ①по е е ,① л ①от① од / од . 
е ① д①кл ту ①пок ① ① .① 5. 

 

 

.①15.① е п о од ①кл ту ① К  

Ко д ①кл ту ① е① пол ует ,① д к ①откл ет ,① о ① д.①
л ① кл е ① д к ① ① те л у  к опку,① дл ① кл е ①
т ое о о① т тел ① е ко т кт ①к то ек  д к  – к опку . 

од①кодо ① ①ко д①п о од т ①по ледо тел ① т е ①к опок① ①
кл ту е.① т е①к опк ①подт е д ет ①ко отк ① уко ① ло . 

е е.  оде①ко д ① е① ледует① т ①од о е е о①д е①
л ① е кол ко①к опок. 

о ле① т ① к опк   ① ① еку д① кт ует ① т ое ① т тел ① е ко т кт ① к то ек① ①
о д ет①п ед ле е① де т к то .① о ле①п ед ле ① де т к то ① т тел ① кл ет . 

е е. ол о тел ① о ет① пол о т ① ① код,① од ① ① кл ту ,① ① е ко т кт у ① к то ку①
од о е е о 

.①16. од е е е①к то к  

о о е① д к то  

Ц о ① 
кл ту  

①о л т ① е е ①
т тел ①

е ко т кт  к т  
к то ек 

К опк ①"От е "  

К опк ① од ①  

ко д ① е  

т ①к к ①
кл ту  

К опк ① 
" о "  

К опк ① 
" к "  

( п де е  
К опк ①л т ①
п к ① дело ,①
о ① ① е  

е е① ко ок,① пол уе ① ①
кл ту е 

 

– О од① п опу к ① о  

– од①о о ,① е  

– ото  

– т е  

 

– ет ,① т е 

– е п о т  

– FIRE.① о  

– P.A. к ① п де е) 
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Оп е① д к  кл ту ①п о  

ло л ① е ①кл ту  

о туп к п о от у о то  дело  о о е  тол ко по ле 
од  код  пол о тел  

 
Кл ту ①п ①к① е кол к ① дел  

о ле од  код  кл ту  ото ет п ок до туп  
пол о тел  дело   о е  о о то  п ок дело  

е д  о о ет  ". " о ле . л  п о от  п к  
пол у те к опк  . 

 

Кл ту ①п ①тол ко①к①од о у① делу 

л  о то е дел  –  о е, о о  д к то  кл е . 

 
л  е т  у е е о , то  о о  д к то е удет 

еде   п ок. л  п о от  п к  пол у те к опк  .  

о то е д т к   о е удет ото т  п  п о от е, т к 
е к к   е  о то  

 

 

о то е①о о о о① то к ①п т  

д к то  " Т " ет т еле  – о о ое п т е  о е  
 

д к то  " Т " е ет т  – о о ое п т е от ут т ует 
 

о то е① т ое о ① е е о ① кку ул то о ① т е  

д к то  " т е " ет т еле  – кку ул то  е  

 
д к то  " т е " ет т елт  – кку ул то  е  

 
д к то  " т е " ет т к  – кку ул то  к т е к  

е   
д к то  " т е " ет к  – кку ул то  е п е  

 
пол е ① од① ①ко д ое① е  

л  пол о тел  о ел  ко д ое е , д к то  " е " 
т о ет к ,  о о  д к то е ото ет  

е  о  ко д .  

од①код  

л  еде о о код  ото ет   о о  
д к то  – кл т  д к то     по  

 
Код① еде ① е е о 

о ле од  код   о о  д к то е ото т  ол  " ". 
то т, то д  код о о .  
До туп① п е е  

о ле од  код   о о  д к то е ото т  ол  "Ad". 
то т, то д  код е еет п  пол т  д у  опе .  
Код① еде ① е е о① ① ①под д,①до туп① лок о  ① ① ут 

 о о  д к то е ото т   ол  " э" 

 
д к ①" еде ① е е ①код" 

о ле од  код  е д к то  о т  к . то о ет, 
то еде  е е  код – пол о тел  дол е  е т  код 

до туп  . оот ет т у  дел   
 

д к ①" о т о к ① лок о " 

о ле од  код  д к то  " е "  " ото " о т  
к ,   о о  д к то е – ол  "A ". то т, то 

о о о т  по т о к  лок о  пул то о  о е .  
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о то е①" е①под①о о "① ①" ото ①к①по т о ке".①Кл ту ①п ①тол ко①к①од о у① делу 

д к то  " ото " ет т еле , е л  дел ото  к по т о ке  
ет е п о те   

 
д к то  " ото " ет еле   елт , е л  дел ото  к 

по т о ке  е т  ек т е к е е п о т  

 
о то е①" е①под①о о "① ①" ото ①к①по т о ке".①Кл ту ① ло л ① л ① о ет①ото т ①
о то е① е кол к ① дело . 

 п о от е п к  дело   к до  пу кте п к  д к то  
" ото " ет т еле , е л  дел ото  к по т о ке  ет 

е п о те    

 п о от е п к  дело   к до  пу кте п к  д к то  
" ото "  ет еле   елт , е л  дел ото  к по т о ке  
е т  ек т е к е е п о т   

о то е①" е①под①о о "① ①" е① ото ①к①по т о ке". Кл ту ①п ①тол ко①к①од о у① делу 

д к то  " ото " кл е , е л  п о  е ото  к по т о ке  ет 
е п о те .  о о  д к то е удет еде  п ок 

у е  о  п ок о  е д  о о ет  е  "." о ле . л  
п о от  п к  пол у те к опк  . 

 

д к то  " ото " кл е , д к то  " е п о т " кл е , е л  
п о  е ото  к по т о ке  е т  е п о т . Код те о  

е п о т  \ л  п ок о   е п о т  удет еде   
о о  д к то е. л  п о от  п к  пол у те к опк  . 

 

о то е①" е①под①о о "① ①" е① ото ①к①по т о ке".①Кл ту ① ло л ① л ① е кол ко дело . 
д к то  " ото " кл е , е л  п о  е ото  к по т о ке  ет 

е п о те .  о о  д к то е по ле поп тк  по т о к  
удет еде  п ок у е  о . л  п о от  п к  
пол у те к опк  . 

 

д к то  " ото " кл е , д к то  " е п о т " кл е , е л  
п о  е ото  к по т о ке  е т  е п о т . Код те о  

е п о т  \ л  п ок е п  о  удет еде   о о  
д к то е по ле поп тк  по т о к . л  п о от  п к  
пол у те к опк  . 

 

о то е①" од①о о " ло л ①кл ту  

д к то  " е " ет т к , тол ко Л   Л  
по т ле  под о у, д к то  " ото " кл е .  д у  лу  
до туп к п о от у о то  дело  о о е  тол ко по ле од   
код  пол о тел  

 
 

о то е①" од①о о "①кл ту ① о ет①ото т ① о то е① е кол к ① дело . 
пол у  к опк  , п о от те п ок дело . д к то  

" е " ет т к , е л  дел по т ле  под о у, 
д к то  " ото " кл е .   

о то е①" од①о о " Кл ту ①п ①тол ко①к①од о у① делу. 
д к то  " е " ет т к , е л  дел по т ле  под 

о у, д к то  " ото "  о о  д к то  кл е .  
 

о то е①" е о ",① ло л ①кл ту  

о о е д к то   д к то  " ото " т к , 
д к то  " е " о т, е л  п о  под о о . о от  

о  о от  упп   о  о о е  по ле од  код    
о то е①" е о ",①кл ту ① о ет①ото т ① о то е① е кол к ① дело . 

о о е д к то  т к , е л  е т  т е о   
дел . пол у  к опк  , п о от те п ок дело .  

т е о е д к то  " ото " ет к . д к то  " е " 
о т к , е л  п о  од т  под о о . о от  

о  о у е  о  о о е  по ле од  код   
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о то е①" е о ", кл ту ①п п ①к①од о у делу. 

 т е о е д к то  " ото " ет к . д к то  " е " 
о т к , е л  п о  од т  под о о .  о о  

д к то е удет еде  п ок у е  о . л  п о от  п к  
пол у те к опк  .   
д к ①" о ①т е о " 

д к то  « ото » ет к .  о о  кл ту е – ол  
"FA" 

 
о то е①" те ①т е о " 

д к то  " ото " ет к   " е п о т " ет елт  
од о е е о,  о о  д к то е ол  "н ". 

те  т е о  о ет, то отк т ко пу  п о  л  
е п о од о о д т к , л о ет л то  Ш + ле е   о етк .  

 

д к ①"Ко пу ①п о ①отк т" 
 о о  д к то е ол  "н ", по т о к  е о о . то 

о ет, то отк т ко пу  п о  л о ет л то  Ш + 
ле е   о етк   е о т е  е .  

уко ① д к ① о п о од т ① ①по о ① т ое о о① у е ①кл ту ,①её① е е①оп о① ①
деле①"Оп е① д к ①п о ". 

од①кодо  

К д ① пол о тел ① те ① еет① код① дл о ① ① ко ① .① то т е к ① дл ① к до о① код ①
пол о тел ① о д ет ①код①"под①п у де е ", е ①те① е①п ①до туп ,① то① ①о ①код,① о п ①
оде, кото о о① отп л ет ① т е о ое① е е е① " ① т е о ". о лед ① ① код ① под①

п у де е ①– ①ед у① ол е,① е ①у①о о о①код . 

е  1: о ①код①– 258238, код①под①п у де е ① удет①①– 258239 

е  2: о ①код①– 182479, код①под①п у де е ① удет①– 182470  

 д о  лу е + =   пол ует  по лед   – ол . 
од①код  ото ет ① ① о о ① д к то ①– ото ет ①кол е т о① еде ① оло : 

е :①код①пол о тел ①– 258238 

К   

л ① ①о л ①п ① оде,①от е т ① ①код① о о① ①к опку① .  

е :①код①пол о тел ①– ,① ①п о е е① од ① л ①допу е ①о к  

К        

л ① од ①код① л ①п ет ①п т,① у е ①кл ту ① д ет①т ①ко отк ① уко ① л .① л ①код①
л ①п ет ① е①п т①– од ①дл  ① ① о о ① д к то е① удет① еде ①п ①отк .  

е е. л ① ①те е е① ① еку д① о ①код ① е① л① е е ①– код① ледует① е т ① о о. 
л  еп л  код удет еде  п т   под д, кл ту  то т е к  

лок ует   10 ут. 

од① ①ко д ① е  

①по о ① од ① ①кл ту ①кодо ① о о① пол т ①допол тел е①ко д ①уп ле ① те о .①

л ① од  ① ко д ① е ① ледует① т  к опку ,①д лее①к опку① ① о е о ①ко д  л ① т ①
пу кт① е ① ① п к ① ①по о ①к опок ) ① е т ①код①пол о тел ① дл ① е  ко д,①к о е① т о о 

од . 

е е.① ол о тел ①дол е ① ет ①п о① од ① ①ко д ① е . 
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е :① од① ①ко д ① е ① ① пол о е ①код ① д т то ,① д о о①по①у ол . 

т ① од 

 ⓪  

Ко д ①" о т о к ,①о т " 

 ⓪     ⓪⓪ 

О од① о  

 ①①①①① ⓪⓪ 

о от ① е п о те  

 ①①①①① ⓪⓪ 

о от ①п т ①т е о  

 ①①①①① ⓪⓪ 

е ①код ①пол о тел ① ①д о ① лу е①– 

д т то ① те  

 ①①①①① ⓪⓪①①①①① ⓪ 

п ле е①пол о тел  

 ①①①①① ⓪⓪ 

От е ①по о ①т е о  

 ①①①①① ⓪⓪ 

п ле е① од ①п о  

 ①①①①① ⓪⓪ 

Допол тел ое① е ①уп ле  

 ①①①①① ⓪⓪ 

кт ①п о ① ①о л о ① е е е 

 ①①①①① ⓪⓪①①①①①       д е д т ①код①
код① о ①д ,① е е о ① ① о л о ①
п ло е … 

 
.①17.① д к ① ①ко д о ① е е 

о ле① од  п л о о①код ①п о ①пе е дет ①ко д ① е  – д к то ①" е " т о① ет 
к ,① ① ① о о ① д к то е①ото ет ① о е ①ко д ① ① … ① . 

е е. од① ①ко д о о① е ①– по дл тел о у① т  к опк  "От е "①  

од① ① е ①п о о  

пе л о ① кл ту о ① ко до ① л ет ① ко д ① пе е од ① п о ① ① е ① оед е ① ①
ко п те о ① дл ① пол е ① пе еп о о . пол т ① д у ① ко ду① о о① тол ко① ①

е е ①код①п о . 

е :① од① ① е ①п о о  ①кодо ① е е ,① пол уе ①по①у ол  

①①①①① ⓪ ⓪⓪ 

о ле① од ① п л о о① код ① п о ① пе е дет① ① е ① п о о ① – д к то ① " ото "① ет①
елт ,① ① о о ① д к то е①ото т ① ол ①"Cн". 

 

.①18.① д к ① ① е е①п о о  

е е. л ①п о ①у т о ле ①о е ,①п едо т л е ①о е①у лу ,① е① ледует① од т ①
① е ①п о о !!! 

е е. од① ① е ① п о о ① –  по① дл тел о у① т ① к опк ① ,① л ① е е ① 1 

уту е де т  

 

О о ① е п о од о о① елок  

е п о од ① елок①п ед е ①дл ① пол е ①по т о к ① те ①под①о у① ① т ① те ① ①
о ,①пе ед ①т е о о о① л ① " е о ①– к ,① п де е" ① ①уп ле ① е ①
у т о т ,①подкл е ①к① од ① те . 

е①к опк ① елок ①п о уе е. е ① д① елоко  ① у к ①по①у ол ①пок ① ① .①19 
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.①19.① елок 

Оп е① д к  елок  

о ле① т ①к опк ① елок ①п о од т①ото е е п о е ① д оо е ,① ① те : 

 л ① т ①к опк ①" о т о к ①"① ①п о ①под①о о ,① удет①допол тел о①пок о① о то е①
дел ① ① л①л ①полу е ① л от① Ц , подт е д ①по т о ку. 

 л ① т ①к опк ①" т е①"① ①п о ① т,① удет①допол тел о①пок о① о то е① дел .① 
 л ① т ① к опк ① ① у к е ① " о то е① дел ",① удет① допол тел о① пок о① о то е①

дел ① ①е л ①п о ①под①о о ①- л①л ①полу е ① л от① Ц , подт е д ①по т о ку. 
е ед  е  о то е одт е де е 

К  

еле ①- у пе о ① ① еле ① – п о ① т① ①
о  

 

К ①– ет①от ет  ① ① к ① – п о ① под①
о о  

л тел ① еле ① – подт е де е①
по т о к  полу е о. 

①пол о теле  те  

①п о о ①п о ①к до у①пол о тел ① ет ① о ①код,① ①у т л т ①п ① ①
уп ле е① те о .① 
① о т ① от① у т о ле ① п ①  по о ① код ① пол о тел  / л ① е ко т кт о ① к то к   

о ете: 

 пол т  по т о ку① те ①под①о у 

 пол т  т е① те ① ①о  

 от е т  т е о у 

 п опу к т ① о од т ) е①по т ле е①под①о у① о  

 п о т т ①п т ①т е о ,① е п о т ,① о то ① одо  

 кл т ① ① кл т ① од ,①те ① ①уп л ① е ①у т о т  

 от е т ① те у ①т е о у 

е е. л ①то о① то ① т ①до туп о т ① е ① у к ,①о т те ①к① д т то у① те ① л ①
о лу е ①о ,①кото ①у т л л ① те у①о . 

е!!!  у т о ке п о  код д т то  л к  о ет  дол е  т  е е . 
 

К к①по т т ① те у①под①о у 

то ①по т т ① те у①под①о у①о ①дол ① т ① ① о то ①" ото ①к①по т о ке".  

① о т ①от①кол е т ① дело ① ① е ①кл ту ①по т о к ① пол ет ① л ①о о . 

Од ① дел 

то ① пол т ①по т о ку, де т у те① леду ①о о : 

1. к о те① е①о е е①д е ① ①ок ① ①п ек т те①д е е① ①

К опк ①" т е①" 

 

д к то ① д оо е ① 

К опк ①" о т о к  " 

К опк ①" к " п де е  

К опк ① 
е① пол ует   

по①у ол  
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по е е ,① е ①д т к ①д е  

2. о е те① о то е① те ,①дл ① то о① те① ①кл ту е к опку ,① ①п о от те①
д к .① л ① те ① ото ①к①по т о ке①– д к то ①" ото "①дол е ① ет т ① еле ① л ①
т ① елто- еле . 

3. лее① ед те①код①до туп ,① л ①под е те① е ко т кт у ①к то ку① л ① те①к опку① ① елоке①
– е л ①код①ко екте ,① ①пол о тел ① еет①п о①по т о к ,① ет ①от ет① де к ① ① од. 

е е. л ①код①до туп ① е е ,① е ко т кт ①к т ① е е т ,① ет①п ① ①по т о ку①– п о ①
л ① кл ту ① д ет① од ① дл ① уко о ① л ① ① о о ① д к то е① удет①

еде ①п ①отк . 

4. ① о т ① от① то о,① пе е од те① л ① ① те у① ① е ① " о т о к ,① о т "① л ① е ①
" о т о к ,①у о у"①о т те ① ут ①о е о о①пе од ① л ①пок те①по е е е① е е ① од,①
о е ① о о ①" ① де ко ". 

5. о①око ① е е ① де к ① ① од, л ①по① кту① у е / о т о ле ① о ① отк т е①
① к т е①д е ①п о ①пе е дет① ① о то е①" од①о о ". 

е кол ко① дело ① л ① ло л ① е ①кл ту  

то ① пол т ①по т о ку, де т у те① леду ①о о : 

1. к о те① е①о е е①д е  ①ок ① ①п ек т те①д е е① ①
по е е ,① е ①д т к ①д е  

2. лее① ед те①код①до туп ,① л ①под е те① е ко т кт у ①к то ку①– е л ①
код①ко екте ,① ①пол о тел ① еет①п о①①до туп , удет① пол е ①
пе е од①к① е ① о ① дел  

е е. л ① код① до туп ① е е ,① е ко т кт ① к т ① е е т ,① ет① п ① ① по т о ку① – 

п о ① л ①кл ту ① д ет①од ①дл ① уко о ① л ① ① о о ① д к то е① удет① еде ①
п ①отк . 

3. о е те① о то е① дел ,①е л ①о  ото ①к①по т о ке①– д к то ①" ото "①дол е ① ет т ①
еле ① л ① т ① елто- еле . 

4. те①к опку① , ет ①от ет① де к ① ① од. 

5. ① о т ① от① то о,① пе е од те① л ① ① те у① ① е  " о т о к ,① о т "① л ① е ①
" о т о к ,①у о у"①о т те ① ут ①о е о о①пе од ① л ①пок те①по е е е① е е ① од,①
о е ① о о ①" ① де ко ". 

6. о①око ① е е ① де к ① ① од,① л ①по① кту① у е / о т о ле ① о ① отк т е①
① к т е①д е ①п о ①пе е дет① ① о то е①" од①о о ". 

,①по①кото ①п о ① о ет① т ① е① ото ①к①по т о ке 

1. у е ① о .① од т ① п ок① у е ① о ,① п дле ①
д о у① делу.① е ① п ок① о о①п о от ет ① ①по о ①к опок①
 

о е те,① к л ①л ① ① е①о е е①ок ① ①д е . 
 

2. Отк т① ко пу ① п о ,① д т к ,① л ① ет л то ① +① ут① ①
о етк ① те ①т е о . 

о е те① о то е① п о ① – .① дел① "О лу е① п о ", "К к①
п о от ет ① о то е① п о ① ① е о① е п о т ".① о ле① у т е ①
п ① ед те① код① пол о тел ,① кото ① еет① п о① от е ① те о ①
т е о ,① ①по то те①поп тку①по т о к . 

 

3. т ①к т е к ① е п о т ①– " ото "① е① ет т,①" е п о т "①
ет т① елт  

о е те① о то е① п о ① – .① дел① "О лу е① п о ", "К к①
п о от ет ① о то е① п о ① ① е о① е п о т ".① о ле① у т е ①
е п о т ①по то те①поп тку①по т о к . 
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4. о ① ① о то ①" е о ",①" те ①т е о ",①" о ①т е о " 

ед те①код①пол о тел ,①кото ① еет①п о①от е ① оот ет т у е ①т е о ,① ①по то те①поп тку①по т о к . 

     

е ①" од①о о ,①у о у" 

е ①"① од①о о ,① у о у"①– пол ① е ①о ,① е① о  дел  удут① т ①под①о у① ① л ое①①
пе е е е е① ут ①по е е ① о ет①т е о у. 
е е од① ①д ① е ① о о е ① ① лу е,①е л : 
 п ① по т о ке① под① о у,① ① е ① де к ① ① од① л ① у е ① о ① " ① де ко " ① ①

те е① ет① о ① ①т по ①" ут е ①…". 

п е ,① .① . 20): 

о ле① од ①код ① ① пу к ①п о е ①по т о к ①пол о тел ①пок ул①по е е е① е е ① од у ①д е ,①
у  д т к① ① о е 1 ①т по ①" ① де ко ". 

о①око ① де к ① ① од① л ①по① кту① о т о ле ① о ① , е① о ① удут① т ①под①о у,①
л ое①пе е е е е① ут ①по е е ① о ет①т е о у. 

о ① ,① ,① ①  е т①т п①" ут е "①дл ① дел ① . 

л  по ле① од ①код ① ① пу к ①п о е ①по т о к ①пол о тел ①о т л ① ①по е е ,① е① у ①д т к①
① о е①  ①т по ①" ① де ко ".① о①око ① де к ① ① од① о ① , ,① ① ①  удут① т ①под①о у,① ①
о  ,① ,① ①  п опу е ① о о де .① ол о тел ① о ет① о од о①пе е е т ① ут ①по е е ,① о 

отк т е① у о ①д е ① л ①ок ① о ет①т е о у. 

 

.①20.① е е е①д т ко ① ①к т е 

о т о к ① одо ①код ① ①кл ту  ①от ето ① де к ① ① од① 
1. к о те① е①о е е①д е ① ①ок ① ①п ек т те①д е е① ①по е е ,① е ①

д т к ①д е ; 
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2. ① о т ①от① е ① от ①кл ту ① ①кол е т ① дело  

a. Од ① дел:  о е те① о то е① те ,①п о от е ① д к ,① ед те① о ①код①
до туп .① л ①код①ко екте ,①  пол о тел ① еет①п о①по т о к ,①то① удет① пу е ①
п о еду ①по т о к  

п е :  ⓪ 

b. ло л ① е ① л ① е кол ко① дело :① ед те① о ①код①до туп .① л ①код①ко екте ,①
①пол о тел ① еет①п о①до туп ,① удет① еде ① п ок① дело ①дл ①по т о к .①

е те① у ① дел,① ото ①к①по т о ке,① ① п к ① ①по о ①к опок  ① те①

 

3. ет ①от ет① де к ① ① од; 

4. ок те①по е е е① е е ① од, о е ① о о ①" ① де ко "; 
5. о①око ① де к ① ① од① л ①по① кту① о т о ле ① од ,① дел удет① т①под①о у①

① е е①" од①о о ,①у о у". 

о т о к ① е ко т кт о ①к то ко  

1. к о те① е①о е е①д е ① ①ок ① ①п ек т те①д е е① ①по е е ,① е ①
д т к ①д е ; 

2. кт у те①кл ту у ① т тел ,① ① ①к опку①   

3. од е те① о ① е ко т кт у ①к то ку①к①кл ту е .① .① ) 

4. ① о т ①от① е ① от ①кл ту ① ①кол е т ① дело  

a. Од ① дел:  л ①к т ①ко ект ,① ①пол о тел ① еет①п о①по т о к ,①то① удет①
пу е ①п о еду ①по т о к  

b. ло л ① е ① л ① е кол ко① дело :① л ①к т ①ко ект ,① ①пол о тел ① еет①
п о①до туп ,① удет① еде ① п ок① дело ①дл ①по т о к .① е те① у ① дел,①

ото ①к①по т о ке,① ① п к ① ①по о ①к опок  ① те①  

5. ет ①от ет① де к ① ① од; 
6. ок те①по е е е① е е ① од, о е ① о о ①" ① де ко "; 
7. о①око ① де к ① ① од① л ①по① кту① о т о ле ① од ,① дел удет① т①под①о у①

① е е①" од①о о ,①у о у". 

о т о к ① елоко  

1. к о те① е①о е е①д е ① ①ок ① ①п ек т те①д е е① ①по е е ,① е ①
д т к ①д е ; 

2. ① елоке① те①к опку①" о т о к  " .① .①19) 

3. л ① елок① е т о , ①пол о тел ① еет①п о①по т о к ,① ет ①от ет① де к ① ①
од ① деле,① ①кото ① ① т ①к опк ; 

4. ок те①по е е е① е е ① од, о е ① о о ①" ① де ко "; 
5. о①око ① де к ① ① од① л ①по① кту① о т о ле ① од ,① дел удет① т①под①о у①

① е е①" од①о о ,①у о у". 
е!!!  лу е по т о к  под о у елоко  е по е е  е  у е  о  "  де ко ", 

удет кл е  е  " о т о к , о т . 

о т о к ① ①по о ① о л о о①у т о т  

о т о к ①п о од т ① ①пл ет ① л ① т о ,①е л ①п о ① от ет① ①о л ① е е о . 

1. к о те① е①о е е①д е ① ①ок ① ①п ек т те①д е е① ①по е е ,① е ①
д т к ①д е ; 

2. ① о л о  п ло е ① е те① дел① ① те①к опку①" о т о к ①у о у" – ет ①от ет①
де к ① ① од; 

3. ок те①по е е е① е е ① од, о е ① о о ①" ① де ко "; 
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4. о①око ① де к ① ① од① л ①по① кту① о т о ле ① од ,① дел удет① т①под①о у①
① е е①" од①о о ,①у о у". 

е ①" од①о о ,①о т " 

е ①"① од①о о ,①о т "①– е ①о ①тол ко①пе ет ,① е① о ① ①т по ①" ут е ①…"① удут①
п опу е ① о о де ① то т е к ① ① пол о тел ① о ет① о од о① пе е е т ① ут ① по е е . 
Отк т е① у о ①д е ① л ①ок ① о ет①т е о у. 
е е од ①д ① е ① о о е ① ① лу е,①е л : 

 ① те е①е т ① о ① ①т по ①" ут е ①…",①п ①по т о ке①под①о у,① ① е ① де к ① ① од①
е① л ① у е ① о ①" ① де ко "① 

 п ① пол е ①ко д ①" о т о к ,①о т "① ①кл ту  

 п ① пол е ①ко д  " о т о к ,①о т "① ① о л о о①п ло е  

о т о к ①по①ко де① ①кл ту ① 
1. к о те① е①о е е①д е ① ①ок ① ①п ек т те①д е е① ①по е е ,① е ①

д т к ①д е ; 

2. ед те①ко ду① ⓪ ① о ①код①до туп : 

п е : ⓪       ⓪ 

3. л ①код①ко екте ,①то① ① о т ①от①кол е т ① дело : 
a. Од ① дел: дел① удет① е едле о① т①под①о у① ① е е①" од①о о ,①о т ",①

о ① ①т по ①" ут е ①…"① удут①п опу е . 
b. е кол ко① дело : удет① еде ① п ок① дело ①дл ①по т о к .① е те① у ①

дел,① ото ①к①по т о ке,① ① п к ① ①по о ①к опок  ① те①  - дел① удет①
е едле о① т①под①о у① ① е е①" од①о о ,①о т ",① о ① ①т по ①" ут е ①…"①
удут①п опу е . 

о т о к ① одо ①код ① ①кл ту  

о т о к  пол ет  о л о п о еду е оп о   деле " од о о  у о у", о пол о тел  
е пок д ет по е е е  е у ет о у  т по  "  де ко ".  

о т о к ① е ко т кт о ①к то ко  

о т о к  пол ет  о л о п о еду е оп о   деле " од о о  у о у", о пол о тел  
е пок д ет по е е е  е у ет о у  т по  "  де ко ". 

о т о к ① елоко  

о т о к  пол ет  о л о п о еду е оп о   деле " од о о  у о у", о пол о тел  
е пок д ет по е е е  е у ет о у  т по  "  де ко ". 

о т о к ① ①по о ① о л о о①у т о т  

о т о к ①п о од т ① ①пл ет ① л ① т о ,①е л ①п о ① от ет① ①о л ① е е о . 

1. к о те① е①о е е①д е ① ①ок ① ①п ек т те①д е е① ①по е е ,① е ①
д т к ①д е ; 

2. ① о л о ①п ло е ① е те① дел① ① те①к опку①" о т о к ①о т "; 
3. е① у те① о у① ①т по ①" ① де ко "; 

 

о око  де к   од, дел удет т под о у  е е " од о о , о т ", о   
т по  " ут е  …" удут п опу е . 
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т ① од 

① у к ①п ед е ①дл ① е ① е ①о ① ①" од①о о , о т "① ①" од①о о ,①
у о у". пол ет ①тол ко① ①кл ту : 

1. пу т те①ко ду①" т ① од",① ①① ⓪  

2. ет ①от ет① де к ① ① од; 
3. ок те①по е е е① е е ① од, о е ① о о ①" ① де ко "; 
4. о①око ① де к ① ① од① л ①по① кту① о т о ле ① од ,① дел① удет① т под①о у①

① е е①" од①о о ,①у о у". е①п опу е е① ее① о ① ①т по ①" ут е ①…"① удут① т ①
под о у 

л  о   т по  "  де ко " е удет у е  по око  е е  де к , 

те  о  удет т  под о у  е е " од о о , о т ". 

К к① дел т ①о од① п опу к ① о  пе ед①по т о ко  

пол у те①д у ① у к ,①ко д ①т е ует ① кл т ① о ① ① п к ①о е .① 

о то е① о ① ①о оде е① л ет① ① ото о т ① те ①к①по т о ке.① о①е т ①д е①е л ①п опу е ① о ①
у е ,① д к то ①" ото "① удет① ет т  еле ,①   по т ле о ①под①о у① те е①п опу е ①

о  е① ет①т е о . 

то ①п опу т т ① о у① пол те① леду ее: 

1. ед те①ко ду①"О од① о ",① ① ; 
2. ед те① о ①код①до туп ; 

3. л ①код①ко екте ,① ①пол о тел ① еет①п о①о од  о ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ①
е  – д к то ①" е "① т о ет①к ; 

4. ① о о ① д к то е① удет① еде ① п ок① о , кото е① о о①о о т ,① л ①о ①у е① од т ① ①
о оде① .① .①21) 

5. т е ①к опок   о о①п о от ет ①д ① п ок. 
6. ①по о ①к опк ①нire① о о① кл т ① д к то  о од  ет т ① л ① кл т ① д к то ①

кл е ① оот ет т у у ① о у① ①о од. 
7. то ① т ① ①ко д о о е , е① о  е е ,① те  

8. то ① т ① ①ко д о о е , о ① е е ,① те  

о  е о ут т  п опу е   то  под о у те е, о  то е е , 

о од о  о ет т  от е е  п  то  под о у те е. 

К к① т ① те у① ①о  

о ле① т ① те ① ①о ,① у е е① е ① о ,①к о е①к у ло уто ① " ① ①…" , е① удет① т ①
т е о у. 

е!!! л  по око  де к   од, те  е удет т , л  удет 
у е  о  т п  " е  де к " л  " - о ", те  пе е дет  о то е 

т е о . 
 

 те е е  еку д по ле у е  о  "  де ко " д к  кл ту  удет 
кл е  кл ту  удет " у е " ,  ет  уко о  от ет де к   
од. 

т е① одо ①код ① ①кл ту  

1. д те① ①по е е е① е е ① од, о е ① о о ①" ① де ко " - ет ①от ет① де к ① ①
од; 

2. ед те① о  код①до туп : 
п е : ⓪ 

.①21. О од①① о  



19 

3. ① о т ①от① е ① от ①кл ту ① ①кол е т ① дело  

a. Од ① дел:  л ①код①ко екте ,① ①пол о тел ① еет①п о① т ,①то① удет① пу е ①
п о еду ① т  

b. ло л ① е ① л ① е кол ко① дело :① л ①код①ко екте ,① ①пол о тел ① еет①
п о① т ,① удет① еде ① п ок① дело .① е те① у ① дел① ① п к ① ①по о ①

к опок① ① те①  

4. дел① удет① т ①о . 

т е① е ко т кт о ①к то ко  

1. д те① ①по е е е① е е ① од, о е ① о о ①" ① де ко "①- ет ①от ет① де к ① ①
од; 

2. кт у те①кл ту у,① ① ①к опку  ;  

3. од е те① о ① е ко т кт у ①к то ку①к①кл ту е① .① .①16) 

4. ① о т ①от① е ① от ①кл ту ① ①кол е т ① дело  

a. Од ① дел:  л ①к т ①ко ект ,① ①пол о тел ① еет①п о① т ,①то① удет① пу е ①
п о еду ① т  

b. ло л ① е ① л ① е кол ко① дело :① л ①код①ко екте ,① ①пол о тел ① еет①
п о① т ,① удет① еде ① п ок① дело .① е те① у ① дел① ① п к ① ①по о ①

к опок① ① те①  

5. дел① удет① т① ①о . 

т е① елоко  

1. д те① ①по е е е① е е ① од, о е ① о о ①" ① де ко " – ет ①от ет① де к ① ①
од; 

2. ① елоке① те①к опку①" т е "① .① .①19) 

3. л ① елок① е т о ,① ①пол о тел ① еет①п о① т ,①то① дел① удет т① ①о .① 
у кт  о о п опу т т  

 

л   п о е кл е  е  т  от лу о о т   елок ,  по ле 
т  к опк  " т е"  елоке о   т по  "  де ко " е удет у е , 

те  то т е к  о  удет т  под о у. 

т е① ①по о ① о л о о①у т о т  

т е①п о од т ① ①пл ет ① л ① т о ,①е л ①п о ① от ет① ①о л ① е е о . 

1. ① о л о ①п ло е ① е те① дел①  те①к опку①" т е"; 
2. дел удет① т①  о  

От е ①т е о  

л ① п о о ло① у е е① о ① ① е ① п е ① те ① под① о о ,① л о① л ① у е ①
к у ло уто ① о ,① п о ① пе е од т① ① о то е① т е о ① – д к то ① " ото " ① д① о о ①
етод одо ① ..  ①кл ту е① т,① ①кл ту е①ото ет ① о ①о①п о о ед е ①т е о е①  

дел . 

о ①пе е од т① ① о то е① те о ①т е о , е л ①отк т①ко пу ①п о ① л ① е п о од о о①д т к ,①
л о① ет л то ① +① ле е ①  о етк . 

о ①пе е од т① ① о то е①т о ①т е о ①п ① т ①к опк ①" к "① ① ① елоке,① у е ① о ① ①
т по ①" к ,①т е о ① т е о ①к опк "① л ①п ① оде①код ① ①т по ①" од①п у де е ". 

о ① пе е од т① ① о то е① по о ① т е о ① п ① т ① к опк ① "нire"① ① кл ту е① л ① п ①
у е ① о  ①т по ①" о …". 
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о то е①" е о ",① ло л ①кл ту  

о о е д к то   д к то  " ото " т 
к , д к то  " е " о т, е л  п о  под о о . 

о от  о  о от  упп   о  о о е  
по ле од  код   

 

о то е①" е о ",①кл ту ① о ет①ото т ① о то е① е кол к ① дело . 
о о е д к то  т к , е л  е т  т е о  

 дел . пол у  к опк  , п о от те п ок дело . 
 т е о е д к то  " ото " ет к . д к то  

" е " о т к , е л  п о  од т  под о о . 
о от  о  о у е  о  о о е  по ле од  

код   

 

о то е①" е о ",①кл ту ①п п ①к①од о у① делу. 
 т е о е д к то  " ото " ет к . д к то  

" е " о т к , е л  п о  од т  под о о .  
о о  д к то е удет еде  п ок у е  о . л  

п о от  п к  пол у те к опк  .  

 

д к ①" о ①т е о " 

д к то  « ото » ет к .  о о  кл ту е – 

ол  "нA" 
 

о то е①" те ①т е о " 

д к то  " е " ет к   " е п о т " ет 
елт  од о е е о,  о о  д к то е ол  "н ". 

те  т е о  о ет, то отк т ко пу  п о  л  
е п о од о о д т к , л о ет л то  Ш + ле е   

о етк .  

 

д к ①"Ко пу ①п о ①отк т" 
 о о  д к то е ол  "н ", по т о к  е о о . 

то о ет, то отк т ко пу  п о  л  л о ет л то  
Ш + ле е   о етк   е о т е  е .  

Т  т е о  л  т е о  п де  – д к   кл ту е 
е е ет  

 
о о ед е т е о   п ед ду  пе од о  о о п о от ет   пу кте 

"Т е о ", е  кл ту  ко д. 
 

о ле по т о к  под о у, п т  т е о  п о  о ет . 
От е ①о о  т е о у①о у е т л ет ①пол о теле ,①кото ① еет①п о①от е т ①о е①т е о . 
От е ①т о ① ① те о ①т е о ①о у е т л ет ①пол о теле ,①кото ① еет①п о①от е т ① те у ①
т е о у.① 

От е ①т е о ① одо ①код ① ①кл ту ;  

1. ед те① о ①код; 

п е : ⓪ 

2. ① о т ①от① е ① от ①кл ту ① ①кол е т ① дело  

a. Од ① дел:  л ①код①ко екте ,① ①пол о тел ① еет①п о①до туп ,①т е о ① удет①
от е е  

b. ло л ① е ① л ① е кол ко① дело :① л ①код①ко екте ,① ①пол о тел ① еет①
п о①до туп,① удет① еде ① п ок① дело .① е те① у ① дел① ① п к ① ①по о ①

к опок① ① те ,①т е о ① удет①от е е  

3. о ле①от е ①т е о ,①е л ①п о ① од л ①под①о о ,①о ① удет① то т е к ① т① ①о . 
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От е ①т е о ① е ко т кт о ①к то ко  

1. кт у те①кл ту у,① ① ①к опку①① ;  

2. од е те① о ① е ко т кт у  к то ку①к①кл ту е; 
4. ① о т ①от① е ① от ①кл ту ① ①кол е т ① дело  

c. Од ① дел:  л ①к т ①ко ект ,① ①пол о тел ① еет①п о①до туп ,①т е о ① удет①
от е е  

d. ло л ① е ① л ① е кол ко① дело :① л ①к т ①ко ект ,① ①пол о тел ① еет①
п о①до туп,① удет① еде ① п ок① дело .① е те① у ① дел① ① п к ① ①по о ①

к опок① ① те ,①т е о ① удет①от е е  

3. о ле①от е ①т е о ,①е л ①п о ① од л ①под①о о ,①о ① удет① то т е к ① т① ①о . 

От е ①т е о  елоко  

1. те① ① елоке①к опку①" о т о к  " 

2. л ① елок① е т о ,① ①пол о тел ① еет①п о①от е  д о о①т п  т е о  ① деле,①то①
т е о ① удет①от е е .① 

От е ①т е о ① ① о л о о①у т о т  

От е ①п о од т ① ①пл ет ① л ① т о ,①е л ①п о ① от ет① ①о л ① е е о . 

1. ① о л о ①п ло е ① е те① дел① ① те①к опку①" о т о к "① ① те ①" т е"; 
2. е о ① удет①от е е  

К к① е т ①код①до туп  

л ①у ел е ①у о ① ё о т ① те ① еко е дует ①пе од е к ① е т ① о ①код①до туп . 

л  п о  от ет  пул то  е т л о о о л де , о ет пол о т  п о еду  
уд ле о  е  кодо  до туп .  т ко  лу е  п о  у ет  е е  код,  тот код 
оо ет  пол о тел . е е  код о ет т  пол о  тол ко  ко до  " е  код ". 

то ① е т ①код: 

1. ед те①ко ду①" е ①код ",①    л ① те①  ① те ① е те①к опк ① пу кт①
C4); 

2. ед те① о ①код①до туп ; 
3. л ①код①ко екте , удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– д к то ①" е "① т о①

ет①к ,① ① ① о о ① д к то е① удет① еде ① о е ①пол о тел  

4. ед те① ① о ①код①– п ①к до ① т ① удет① кл т ① д к то ① о ①от① ①до①  

5. о то те① од① е о① о о о①код①– п ①к до ① т ① удут① кл т ① д к то ① о ①от① ①до①
6. 

п е : 

Код①пол о тел ①5 ① у о① е т ① ① 51432 

 

①①①① ⓪  од ① ①ко д ① е  

 

①①①①①①①①  е е ①код①до туп ① ① о  

К к① е т ① е ко т кт у ①к ту 

л ①у ел е ①у о ① ё о т ① те ① л ① ① лу е① о ① е ко т кт о ①к то к ①① еко е дует ①
пол т  её е у.  

.①22. од① о о о①код ①до туп  
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то ① е т ①к ту: 

1. ед те①ко ду①" е ①код ",① ①  ① л ① те①  ① те ① е те①к опк ① пу кт①
C4); 

2. од е те① о  т у ① е ко т кт у ①к ту; 

3. л ①к т ①ко ект ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– д к то ①" е "① т о①
ет①к ,① ① ① о о ① д к то е① удет① еде ① о е ①пол о тел  

4. од е те① о у ①к ту①до туп ①– удет① пол е ① е . 
то ① е т ① ед у ① ① т о ① л ①уте у ①к ту: 

1. ед те①ко ду①" е ①код ",① ①  ① л ① те①  ① те ① е те①к опк ① пу кт①
C4); 

2. ед те① о ①код①до туп ; 
3. л ①код①ко екте ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– д к то ①" е "① т о①

ет①к ,① ① ① о о ① д к то е① удет① еде ① о е ①пол о тел  

4. од е те① о у ①к ту①до туп ①– удет① пол е ① е . 

п ле е① е ①у т о т  

Фу к ① уп ле ① од ① лу т① дл ① уп ле ① е ① у т о т .① о ① п едо т ле ①
о о о т ① пол о тел ① кл т / кл т ① од ,① поло е е① ① е п о од ① п о ① т п ①
К . 

к л ое кол е т о одо , кото  уп л ет п о  - 35 

то ① кл т ① л ① кл т ① од: 

1. ед те①ко ду①" п ле е① од ①",① ①  ① л ① те①  ① те ① е те①
к опк ① пу кт①C ; 

2. ед те① о ①код①до туп ① л ①под е те① е ко т кт у ①к ту 

3. л ①код① л ①к т ①ко ект ,① ① у к ①уп ле  од ① е е ,① удет①о у е т ле ① од① ①
ко д ① е ①– д к то ①" е "① т о① ет①к ,① ① ① о о ① д к то е① удет①

еде ① п ок① одо ①до туп ①пол о тел .① е е е е е①по① п ку①- ①по о ①к опок① 

4. етод од①" ото "①ото ет① о то е① одо ,①е л ①о ① кл е ①– од① кл е  

5. те①к опку① Fire – д к то ①" ото "① е т① о то е,① од① удет① кл е  л ① кл е .   

е е. е е е① о то ① од  о о о,① е л ①  е о т ут ① е е о① уп ле е①
пол о теле .① л ① уп ле е① п е е о① л ① е о о о① – кл ту ① д ет① од ①
дл ① уко о ① л. 

6. то ① т ① ①ко д о о① е ,① е① о  е е ,① те  

7. то ① т ① ①ко д о о① е ,① о ① е е ,① те  

е : кл ① од ① ① ① 2  ① кл ① од①   

  

 ⓪  од ① ①ко д ① е  

 …①     л т е ①до① од ①№  

(FIRE)      кл е ① од①  кл е ① д к то ①" ото ") 
 …①     л т е ①до① од ①№  

(FIRE)     кл е ① од①  ① д к то ①" ото ") 

 …①     л т е ①до① од ①№  

(FIRE)     кл е ① од① 2 кл е ① д к то ①" ото ") 

     од ① ①ко д о о① е ① ① о е ① е е  

к л ое е  от под  ко д  до кл е  од   е п о од о  у т о т е о ет т  
до  ут –  т ко  тото  е п о од е д т к  од т    т т о  е е. 
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О лу е те  

К к①п о от ет ① о то е①п о ,①е о① одуле  ① е п о т  

о ① ко т ол ует① ое① о то е① ① ото ет① л е① е п о те ① ① д к то ① " ото "①
кл ту ① ①" е п о т "① о о о① лок . 

то ①п о от ет ①о ее① о то е①п о : 

1. ед те①ко ду①" о от ① е п о те ①",①  

л ① те①  ① те ① е те①к опк ① пу кт①
C2); 

2. ед те① о ①код①до туп ① л ①под е те① е ко т кт у ①к ту 

3. л ①код① л ①к т ①ко ект ,①  е т ①п о①до туп ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– 

д к то ①" е "① т о① ет①к ,① ① о о ① д к то е①– ол ①" " 
4. л е① е п о те  д ует ① кл е ① д к то ① о   1 по①  .① .①23): 

a. д к то ① о ① ① кл е   – е т ① е п о т ①п о ,① кл е ①– е п о те ① ет 
b. д к то ① о ① ① кл е   – е т ① е п о т ① о ① д т ко ,① кл е ①– е п о те ①

ет 
c. д к то ① о ①  кл е   – е т ① е п о т ① д о ет л то о ,① кл е ①– 

е п о те ① ет 
d. д к то ① о ① ① кл е   – е т ① е п о т ①кл ту ,① кл е ①– е п о те ① ет 

5. то ① т ① ①ко д о о① е ① те  

о от ① о то ①п о  

л ①дет л о о①п о от ① о то ①п о ① ед те①ко ду①" о от ① е п о те ①"① ①пе е д те①к①
под е ①" о то е①п о ": 

1. ед те①ко ду①" о от ① е п о те ①",① ① л ① те①  ① те ① е те①
к опк ① пу кт①C2); 

2. ед те① о ①код①до туп ① л ①под е те① е ко т кт у ①к ту 

3. л ①код① л ①к т ①ко ект ,① ①е т ①п о①до туп ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– 

д к то ①" е "① т о① ет①к  

4. о д те① ①под е ①" о то е①п о ",① ①к опку①  

5. удет①ото е о① о то е①п о  .① .①24): 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

.①24. о то е①п о  

о о е① д к то : 

1 у ① ① е① лу е е① д о  5 пол ует ① од ко ①код① е е  

2 е п о т ① о ,①п т ,① д опе ед т к  6 кку ул то ① е п е  

3 е① д ①пул то о ① о е ,① л ① е п о т ①GSM/GPRS 

ко у к то  

7 е п о т ①п т  

4 пол ует ① од ко ①код① д т то  8 к т е①ко пу ①п о  

 

д к то ① о то ① т е : 
 еле ①- т е ① е  

 елт ①- т е ① е  

 к ①- т е ①к т е к ①
е  

 к ① ет ①– т е ①
е п  

д к то ① о то  

о о о о①п т  

 еле ①- п т е①е т  

 кл е ①– ет①п т  

д к то ①GSM① : 
 еле ①– е т ① ①по①GPRS,①
у о е ① л ① о о  

 елт ①- е т ① ①по①GPRS,①
у о е ① л  е① ед е о 

 к ①– е① е т о ① ①
ет  

 к ① ет ①– оде ①
е п е  

 кл е ①– оде ① кл е  

.①23.  о от ① о то ①п о  
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6. л ① од ① ①п ед ду ①у о е ① е ① те   

7. то ① т ① ①ко д о о① е ① те ①уде те①  

о от ① о то ① о ①п о ① ①д т ко  

л ①дет л о о①п о от ① о то ①п о ① ед те①ко ду①" о от ① е п о те ①"① ①пе е д те①к①
под е ①" о то е① о ": 

1. ед те①ко ду①" о от ① е п о те ①",① ① л ① те①  ① те ① е те①
к опк ① пу кт①C ; 

2. ед те① о ①код①до туп ① л ①под е те① е ко т кт у ①к ту 

3. л ①код① л ①к т ①ко ект ,① ①е т ①п о①до туп ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– 

д к то ①" е "① т о① ет①к  

4. о д те① ①под е ①" о то е① о ①",① ①к опку①  

5. ① о о ① д к то е① удет① еде ① п ок① у е ① о  ① о ① ① отке,①до туп ①
пол о тел .① е е е е е①по① п ку①- ①по о ①к опок① .① .①25):  

 

 

 

 

 

 

.①25.① о то е①д т к ① ① у е о ① о е 

6. л ① од ① ①п ед ду ①у о е ① е ① те   

7. то ① т ① ①ко д о о① е ① те① ①уде те①  

о от ① о то ① д о ет л то о  

л ①дет л о о①п о от ① о то ①п о ① ед те①ко ду①" о от ① е п о те ①"① ①пе е д те①к①
под е ①" о то е① д о ет л то о ": 

1. ед те①ко ду①" о от ① е п о те ①",① ① л ① те①  ① те ① е те①
к опк ① пу кт①C ; 

2. ед те① о ①код①до туп ① л ①под е те① е ко т кт у ①к ту 

3. л ①код① л ①к т ①ко ект ,① ①е т ①п о①до туп ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– 

д к то ①" е "① т о① ет①к  

4. о д те① ①под е ①" о то е① д о ет л то о ",① ①к опку①  

5. ① о о ① д к то е① удет① еде ① п ок① е п ① ет л то о ,①до туп ①
пол о тел .① е е е е е①по① п ку①- ①по о ①к опок① .① .① 6):  

Кол е т о ет л то о   те е – до3  

 

 

 

д к то ① д о   

 д т ко : 

 еле ①– отл ①у о е ① л  

 елт ①– у о е ① л ① е① ед е о 

 к ①– пло о ①у о е ① л  

 к ① ет ①– ① ①д т ко ①уте ,① е п о т  

 кл е ①– д т к① е① е т о  

д к то ① о то ①
т е   

д е①по лед е о①
е ① : 

 еле ①- т е ① ①
о е 

 елт ①- т е ①
е  

 к ①- т е ①
т е ует① е  

о о е① д к то : 

3 е п о т ① ① ①д т ко  

6 е п о т ①п т  

8 к т е①ко пу ① 
п о  
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.①26.① о то е① д о ет л то ① 

6. л ① од ① ①п ед ду ①у о е ① е ① те   

7. то ① т ① ①ко д о о① е ① те① ①уде те①  

о от ① о то ①кл ту  

л ①дет л о о①п о от ① о то ①п о ① ед те①ко ду①" о от ① е п о те ①"① ①пе е д те①к①
под е ①" о то е①кл ту ": 

1. ед те①ко ду①" о от ① е п о те ①",① ① л ① те①  ① те ① е те①
к опк ① пу кт①C ; 

2. ед те① о ①код①до туп ① л ①под е те① е ко т кт у ①к ту 

3. л ①код① л ①к т ①ко ект ,① ①е т ①п о①до туп ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– 

д к то ①" е "① т о① ет①к  

4. о д те① ①под е ① о то е①кл ту ",① ①к опку  

5. ① о о ① д к то е① удет① еде ① п ок①кл ту ① ① те е.① е е е е е①по① п ку①- ①
по о ①к опок① .① .①27)  

 

 

 

 
 

 

 

 

.①27.① о то е①кл ту  

6. л ① од ① ①п ед ду ①у о е ① е ① те   

7. то ① т ① ①ко д о о① е ① те① ①уде те①  

д к то ① о то ① 
т е : 

 еле  - т е ① е  

 елт ①- т е ① е  

 к ①- т е ①к т е к ①
е  

 к ① ет ①– т е ①
е п

д к то ① д о  

① д о- ет л то о : 

 еле ①– отл ① 
 елт ①– у о е ① л ① е① ед е о 

 к ①- у о е ① л ①пло о  

 к ① ет ①– ①уте ,① е п о т  

 кл е ①– у т о т о① е① е т о о 

д к то ① о то   

 еле ) - п т е①е т  

 кл е ①– ет①п т  

о о е① д к то : 

3 е п о т ① ① ① ет л то о  

6 е п о т ① т е  

7 е п о т ①п т ①  

8 к т е①ко пу ① 
ет л то  

 

д к то ① о то ① т е : 

 еле ①- т е ① е  

 елт ①- т е ①
е  

 к ①- т е ① л о①
е  

 к ① ет ①– т е  

к т е к ①① е ① л ①
е п  

д к то ① д о   

①кл ту о : 

 еле ①– отл ①у о е ① л  

 елт ①– у о е ① л ① е① ед е о 

 к ①- у о е ① л ①пло о  

 к ① ет ①– ①уте ,① е п о т  

 кл е ①– у т о т о① е① е т о о 

о о е① д к то : 

3 е п о т ① ① ①кл ту о  

6 е п о т ① т е  

8 к т е①ко пу ①кл ту  
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К к①п о от ет  т е о  ①п о ед ①пе од①о  

① у к ① п ед е ① дл ① то о,① то ① п о от ет , к к е① о ①
л ① у е , ① е ①п е ① те ①под①о о . 

то ①п о от ет ①т е о ① ① о : 

1. ед те①ко ду①"① о от ①т е о ",① ① л ① те①  

① те ① е те①к опк ① пу кт①C ; 

2. ед те① о ①код①до туп ① л ①под е те① е ко т кт у ①к ту 

3. л ①код① л ①к т ①ко ект ,① ①е т ①п о①до туп ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– 

д к то ①" е "① т о① ет①к  

4. ① о о ① д к то е① удет① еде ① п ок① у е ① ①п о л ①пе од①о  о ,①
до туп ①пол о тел .① е е е е е①по① п ку①- ①по о ①к опок① .① .①28): 

5. то ① т ① ①ко д о о① е ① те① ①уде те①  

кт ①п о ① ①о л о ① е е е 

о ле①у т о к ① о л о о①п ло е ①
ео од о① пол т ① е т ①

пол о тел ① ①д лее① кт ①п о ① ①
е е е. 

л ① е т ① ед те① ① ①п ол ① ①
у т о те①оп ①"Я① о ①пол о тел "① .①

.①29 .① о ле①у пе о ① е т ①
п ло е е①пе е дет①к①п о еду е① е т ①
у т о т ① .① .①30). 

ед те① ①кл ту ①  ① ①код①пол о тел ①
л о код① д т то ,① те① ① ①д лее①
ед те①код①до туп ,① е е о ① ①
о л о ①п ло е .① 

о к① е т ①у т о к ①п о  

① у к ①п ед е ①дл ①те т о ① д к ①кл ту ① ①оп еделе ① е т ①у т о к ①
п о ①по① уко о ① д к . 

то ① кл т ①д ① е : 
1. ед те①ко ду①" опол тел ое① е ①уп ле ", 

①  ⑨ л ① те①  ① те ① е те①к опк ① пу кт①C ; 

2. ед те① о ①код①до туп ; 
3. л ①код①ко екте ,① удет①о у е т ле ① од① ①ко д ① е ①– д к то ①" е "① т о①

ет①к ,① ① о о ① д к то е① од т ①под е ①ко д① 

4. ед те①ко ду①" е т① д к ",① ①① ,① л ① е те①её① ① е  ① те①  

5. ① то ① е е① е① д к то ① о  т①к ,① д к то ①" ет ",①" т е "① ①" ото "① т①
елт ,① ①кл ту ① ①п о ① д т①п е т ① ук: 

6. то ① т ① ①д о о① е ① те①л у ①к опку. 

от ① ①пол о тел к ①SMS 

о ① о ет①пе ед т ① е е ① ①уп л т ① ① о л о о①теле о ①пол о тел ①по ед т о ①SMS①
оо е ① пол о тел к е①SMS ; 

.①29.① е т ① ① е е е .①30.①Код①дл ① е т ①
у т о т  

.①28. п ок①т е о ① ① о  
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т укту ①SMS,①отп л е ①п о у 

то ①д т ①ко ду①п о у,① ледует①отп т ① ①од о о① ① е т о ① ①п о е①теле о ①
о е о ① ① о е ①п о ①ко ду① ① о те:① 

Код_SMS_до туп ① ко д ① п ет  

Ко д : 
0  – полу е е① о то  

1  – по т о к  

2  – т е 

3  – кл т ① од 

4  – кл т ① од 

5  – полу т ① е ул т т①USSD①ко д ①опе то ①
п е ,①п о е т ① ет  

6  – е е е①код ①до туп  

7  – полу е е① е ①п о о о①о е пе е ①
п о  

9  – ко у ① е ①" о т о к ①по① о ку" 
10  – л ①о о ле ①п о о о①
о е пе е ①п о ① ①нTP① е е .①Ко д ①
п е ①тол ко①к①п о ,① от ①по①GPRS. 

11  – п опу к① о  

12  – от е ①п опу к ① о  

13 – уппо ① кт ① одо  

14 – уппо ①де кт ① одо  

15 – лок о к ①отп к ①SMS 

16  – у т о к ①д е о о①л т ①SMS 

л  пол о тел  е еет п   д е де т  л  ел еп л е п ет ,  от ет 
п дет SMS  тек то  "нAIэ!". 

пол т  ко д  е е  код  до туп , ко у  е  " о т о к  по о ку"  
л  о о ле  п о о о о е пе е  , ,  о ет тол ко пол о тел  те , 

кото  еет п   от е у те о  т е о , т е  уп ле е те о  од о е е о. 

т укту ①SMS,①полу е ①от①п о  

 

о ①отп л ет①т ①т п ①SMS: 
 е е ①о① о т ,① оде т①тек т① о т ① ① о то е①

п о  

 о то е①п о ① ①от ет① ① п о ① о то  

 е ул т т① пол е ①ко д ,① оде т①тек т①"Ок!"① л ①"FAIL!" 

① о то е①п о  

SMS① о ет① оде т ① леду е①пол : 
 ту① ① е  

 ет л ① о т ①– " о т о к ①о т " 
 ет л ① е т ①п о ед е о① о т ,① де:① =①– дел, = – 

о ,① = – пол о тел .① ① ① ① ①д о ① ко к . 
 :① - дет л ① о то ① дел ①о  

 : - п ок① у е ① о  

 : - дет л ① е п о те  

 : - п ок① кт о ① одо  

 :  - у о е ① л ①GSM①ко у к то  

 S: кол е т о①отп ле ①SMS① ①де  

л ① у е ① ет①– п ет ①дет л ① о ут①от ут т о т  

о к  о то  дело  :   
у – по т о к ①у о у, 
о – по т о к ①о т , 
т – ото ①к①по т о ке, 

 – е① ото , 
 – т е о . 
 – е① т ое о  

о к  е п о те  Н: -----) 
 – п т е① ①от ут т ует, 
 – кку ул то ① е ① л ①от ут т ует, 
 – к т е①ко пу ①п о ,①д т к ,①л о① ет л то ① ут①
① о етк ① , 

 – е п о т ①кл ту ,①д т к ,① ет л то  

K – пол ует ① од ко ①код① е е ① / л ① д т то  

О отк ①т о ①т е о ① " к  п де е "  ①" од①п у де е " ①п ①
пол о ①SMS 

оо е е①о① оде①код ①" од①п у де е " ① о т ①" к "① " ①т е о " ①отп л ет ①тол ко①
пе о у①пол о тел ① те . 
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л ①код①" од①п у де е "① л① еде ①пе ①пол о теле ,①SMS① е①отп л ет .① 

е ①уп ле  п о о ① ①по о ①SMS 

п о ① о то ① те ① ①по о ① оло о о о① о к  

то ①у т ① о то е① те : 
1. о о те① ① о е ①п о ① ①од о о① ① ет е ①

е е ① о е о ①SMS①пол о теле  

2. о д те ① удк ,① ① о те① о ок 

3. ①от ет①от①п о ①п дет①SMS① ①е о① о то е ① 
    

 

 е  е п е , е л  ко у о  по т о к  по о ку 

п о ① о то ① те ① ①по о ①SMS 

то ①у т ① о то е① те : 
1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①

код①до туп  ①ко ду①  е е ①п о ел  

 

е : 
567890 0 

 

2. ①от ет①от①п о ①п дет①SMS① ①е о① о то е  

 

о т о к ①п о ①под①о у① ①по о ①SMS 

то ①по т т ① те у①под①о у: 

1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①
код①до туп , ко ду① ① ① дел① о е  1 е е ①
п о ел  

 

е : 
567890 1 1 

 

2. о① пол е  п о еду ①по т о к ①от①п о ①
п дет① е е е 

 

т е①п о ① ①о ① ①по о ①SMS 

то ① т  те у①  о : 

1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①
код①до туп ,①ко ду① ① ① дел① о е ① ① е е ①
п о ел  

 

е : 
567890 2 1 

 

2. о① пол е  п о еду ① т ① ①о ①от①
п о ①п дет① е е е 

 
 

л  по ле т   о  е л  у е  о   т по  "  де ко " е ло од   по е е е , 
те  о  т ет под о у то т е к . 
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п ле е① е ①у т о т ① ①по о ①SMS 

о ①п едо т ле ① о о о т ①пол о тел ① кл т / кл т ① од ,①уп л ①те ① ①
е ①у т о т . 
к л ое е  от под  ко д  до кл е  од   е п о од о  у т о т е о ет т  

до  ут –  т ко  тото  е п о од е д т к  од т    т т о  е е. 
е е. е е е① о то ① од ① о о о,①е л ① е е о уп ле е①пол о теле . 

Вкл е е од  

то ① кл т ① од: 

1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①
до туп ,①ко ду①3 ① о е  од ,① п е ①7 е е ①
п о ел  

 

е : 
567890 3 7 

 

 

Вкл е е е кол к  одо  

то ① кл т ① од: 
1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①

до туп ,①ко ду① ① ① о е ① одо ,① е е ①п о ел,①
п е  

 

е : 
567890 13 7 8 9 

 

 

В кл е е од  

то ① кл т ① од: 
1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①

до туп ,①ко ду① ① ① о е ① од ,① п е ① ① е е ①
п о ел  

 

е : 
567890 4 7 

 

 

В кл е е е кол к  одо  

то ① кл т ① од: 
1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①

до туп ,①ко ду① ① ① о е ① одо ,① е е ①п о ел,① 
 

е : 
567890 14 7 8 9 
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олу е е① е ул т т ①USSD①ко д ①опе то ① ①по о ①пол о тел ко о①SMS 

то ①полу т ①от ет① ①USSD① п о ,① пол е  ① о е ①
п о : 

1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①
до туп ,①ко ду①5 ①USSD ко ду,① п е ①*111# е е ①
п о ел  

е : 
567890 5 *111# 

2. е ул т т① пол е ①USSD①ко д ① удет①отп ле ①  
 

олу е е① е ①п о о о①о е пе е ①п о  

то ①у т ① е ①п о о о①о е пе е ①п о ① ①
е о① е ① о е : 

1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①
до туп   ко ду①7 

е : 
567890 7 

2. о ①о①п о е удет①отп ле ①  

 

е оп ое① т е①п о ① ①о ① ①по о ① о к ① ①SMS 

о еду ① е оп о о① т ① пол ует ① дл ① п едот е ① ту ① е ое е е о ① до т к ①
ко д ①SMS т ① ① лу е① о ① ① е е е①опе то .① ① т о к ①п о ①дол ① т ① кт о ①
оп ①" т ①SMS① т ". 

то ① т ① те у① ①о : 
1. о о те① ① о е ①п о ① ①од о о① ① ет е ①

е е ① о е о ①SMS①пол о теле  

2. е е ① -2 еку д ①по ле① л ① о ①п е те① о ок 

3. ①те е е ① ут①по ле① о к ①отп те① ① о е ①
п о ①SMS,① оде у ① ①код①до туп ,①ко ду① ① ①

дел① о е ① ① е е ①п о ел  

е : 
567890 2 1 

 

4. о① пол е ①п о еду ① т ① ①о ①от①п о ①
п дет① е е е 

 

 
л  по ле т   о  е л  у е  о   т по  "  де ко " е ло 
од   по е е е , те  т ет под о у то т е к . 

е е е①код  SMS до туп  

то ① е т ①код①SMS①до туп : 
1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①

до туп ,①ко ду① ① ① о ①код①до туп ① е е ①п о ел  

е : 
567890 6 654321 

2. От①п о ①п дет① е е е①о① е е①код  
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о т о к ①п о ①под①о у①по① о ку 

① е ① по ол ет① пол т ① по т о ку① дел ① л ① дело ① у① по① о ку① пол о тел ,① е ①
отп к ①SMS. 
Вкл е е е  

то ① кл т ① е ①по т о к ①по① о ку: 
1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①

до туп ,①ко ду① ① ① дел① о е ①  

е : 
567890 9 1 

2. От①п о ①п дет① е е е①о ①у пе о ① кл е ①
д о о① е  

  
тот е  о о кл т   т о к  п о  п  е о п о о  

В пол е е по т о к  под о у по о ку 

то ①по т т ①п о ①под①о у① о ко : 
1. о о те① ① о е ①п о ① ①од о о① ① ет е ① е е ① о е о ①SMS①

пол о теле  

2. о д те ,①пок ①п о ① о т① о ок 

3. о① пол е ①п о еду ①по т о к ①от①п о ①п дет① е е е 

4. л ①по т о к ① е о о ,① ①от ет①п од т①SMS① ①тек то ①"FAIL!"① л ①е л ①
дел①у е①по т ле ①под①о у,① ①SMS① удет① оде т ① о то е①п о  

 

В кл е е е  

то ①откл т ① е ①по т о к ①по① о ку: 
1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①

до туп ,①ко ду① ① ①п ет ①  

е : 
567890 9 0 

2. От①п о ①п дет① е е е①о ①у пе о ① кл е ①
д о о① е  

 

т ①по т о к ①п о ① п опу к① о  

пол у те①д у ① у к ,①ко д ①т е ует ① кл т ① о ① ① п к ①о е ① ① лу е① е е о①
е п ①д т ко .① 

О од о  

то ①п опу т т ① о : 
1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①

до туп ,①ко ду① ① ① п ок① о ,① п е ① ① ① ① е е ①
п о ел  

е : 
567890 11 1 3 

 

о ле① то о① о о① удет① пол т ①по т о ку 
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От е  о од  о  

то ①от е т ①п опу к① о : 
1. Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①

до туп ,①ко ду① ① ① п ок① о ,① е е ①п о ел,①
п е  

 

е : 
567890 12 1 3 

 
Л т①отп к ①SMS.① лок о к ① ① лок о к ①отп к ①SMS 

то ①у т о т ①кол е т о①①SMS①отп л е ① ①де : 
Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①
до туп ,①ко ду① 6 ①кол е т о①SMS① е е ①п о ел,①

п е  

е : 
567890 16 40 

 
л ①д ое① е е① удет①п е е о,①то① ① лу е①т е о ①п о ① пол ет①тол ко① оло о о ① о ок-

опо е е е① д е①е л ①о ① ① е① л① кл е ①дл ①д о о① о е . 
к л ое① е е①кол е т ①SMS①- 250 

л ①откл е ①л т ①SMS① ледует①отп т ① о е ①
п о ①SMS,① оде у ① ①код①до туп ,①ко ду① ① ① ①
е е ①п о ел,① п е : 

е : 
567890 16 0 

Дл ① лок о к ①отп к ①SMS: 
Отп те① ① о е ①п о ①SMS,①
оде у ① ①код①до туп , ко ду① ① ①
① е е ①п о ел,① п е  

е : 
567890 15 0 

о① пол е ①д о ①ко д ① ет к①
SMS,①отп ле ① ①де , удет① о е  

Дл ① е едле о ① лок о к ①отп к ①SMS: 
Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①
до туп ,①ко ду① ① ① ① е е ①п о ел,① п е  

е : 
567890 15 1 

л ①о о ле ①п о о о①о е пе е  

то ① пу т т ①п о еду у① е ① к оп о : 
Отп те① ① о е ①п о ①SMS,① оде у ① ①код①до туп ,①
ко ду①10 ①пут ①к① к оп о е① ①ftp① е е е. 

е : 
567890 10 ftp://user:pass@22.33.44.55/ftp_4064Pv2.99.bin 

л ① л ①по то о ①пе еп о к ①по①то у① е① д е у,① ледует①
отп т ①ко ду① ① ①п ет о ①  

567890 10 2 

 
Фо о е д е  к оп о   

п е ,①пут ①ftp://user:password@22.33.44.55:2112/m4064r/ftp_4064Pv2.05.bin,① о то т① : 
user   – ①пол о тел ①ftp① е е , pass   – п ол ①пол о тел ①ftp① е е , 
е л ① е е ① е①т е ует то ,①то①тек т①user:password@① о о①опу т т  

22.33.44.55  – д е ① е е ① о ет① т ①к к①IP① д е о ,①т к① ①до е ① е е ,① п е  server.com) 

:2112   – по т① е е .① л ① пол ует ①по т① ,①то①д ①п ет ① о о①опу т т  

/m4064r/  – пут , по①кото о у① поло е ① л① к оп о ① 
ftp_4064Pv2.05.bin – ① л ① к оп о  

ftp://user:password@22.33.44.55:2112/m4064r/ftp_4064Pv2.05.bin

